λειτουργία τμήματος Γενικής Παιδείας, Τομέα και Ειδικότητας ανεξάρτητα από τον αριθμό των 

φοιτούντων μαθητών μετά από πλήρως αιτιολογημένη εισήγηση του Διευθυντή της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης. Από τα χίλια οκτακόσια εβδομήντα τρία (1873) συνολικά 

εγκριθέντα κατά το σχολικό έτος 2025-2026 ολιγομελή τμήματα Γενικής Παιδείας, Τομέα και 

Ειδικότητας στα ΕΠΑ.Λ. και Π.ΕΠΑ.Λ. της Επικράτειας τετρακόσια σαράντα έξι (446) 

εγκρίθηκαν με Απόφαση του οικείου Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπαίδευσης. Τα υπόλοιπα χίλια τετρακόσια είκοσι επτά (1427) ολιγομελή τμήματα, 

εγκρίθηκαν κατ΄ εξαίρεση και κατά παρέκκλιση των κείμενων διατάξεων με τις υπ΄ αριθ. 

Φ14/104192/Δ4/29-08-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΠΨ46ΝΚΠΔ-Π49), Φ14/112499/Δ4/15-09-2025 (ΑΔΑ: 

9ΝΟ546ΝΚΠΔ-2Σ1) και Φ14/118208/Δ4/24-09-2025 (ΑΔΑ: ΨΜΦ746ΝΚΠΔ-ΤΒΙ) Υ.Α..